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Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
d 1 a

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakewskiem.

Rok 1882. Wydano i rozesłano dnia 20. Maja 1882. Część XV.

Nr. 54.

U s t a w a

obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księ­
stwem Krakowskiem, c zezwoleniu gminie miasta Sanoka na pobór 

opłat od napojów spirytusowych i piwa.
?

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Gralicyi i Lodomeryi 
z Wiellriom Księstwem Krakowskiem, rozporządzam co następuje.

Art. I.

Gminie miasta Sanoka zezwala się pobierać w latach 1882, 1883, 1884, 
1885,, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890 i 1891 od napojów spirytusowych 
i piwa wr obrębie gminy wytwarzanych i do gminy wprowadzanych, a 
w niej zużywanych, opłatę gminną następującej wysokości:

1. od litra wódki (okowity), za każde 27 2 stopnia Tralesa po x/2 ct w- a . ;
2. od litra rosolisu, likieru, ponczowej esencyi i rumu po 15 ot. w. a . ;
3. od litra miodu po 6 ćt. w. a . ;
4. od hektolitra piwa po 1 zł. 70 ct.

Art. II.

Do uiszczania tej opłaty obowiązani są wszyscy, którzy poszezególnione 
w Art. I. napoje dla konsumeyi miejscowej wyrabiają lub sprowadzają bądź 
to na sprzedaż, bądź na własny użytel
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. ńssbBi-rtMłn i wsfón iasisKO
Opłatą tą można obciążać tylko konsumcyę w obrębie gminy, a nie 

można nią obciążać produkcyi i obrotu handlowego.

Wiedeń, dnia 2. M«yca 1882.

F r & n c i s z e k  « k ó x e i ' w. r.
■ V m \l v ;< łH

Taaffe w. r.

Nr. 55.

U s t a w a

obowiązująca w Królestwie (lalicyi i Lodom erii z W ielkiem Księ­
stwem Krakowskiem, o zezwoleniu gminie m iasta Chrzanowa na 
pobór opłat od napojów spirytusowych i od piwa, do miasta spro­

wadzanych i w niem zużywanych.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa (talicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, rozporządzam, co następuje:

Art. 1.

W celu pokrycia wydatków gminnych, pozwala się gminie miasta 
Chrzanowa pobierać w latach 1882, 1883 i 1884 opłaty od napojów spiry­
tusowych i od piwa, wprowadzanych w obręb miasta i w niem zużywanych, 
według następującej taryfy:

1. od hektolitra piwa leżaka 70 c t .;
2. od hektolitra piwa pojedynczego 50 c t .;
3. od flaszki (l/2 litra) piwa marcowego 1/2 c t.:
4. od flaszki (*/2 litraj piwa czarnego (Bock) 1j2 c t .;
5. od hektolitra wódki, spirytusu i t. p. 2 zł. 50 ct. :
6. od litra wódki, spirytusu i t. p. '5  c t.;
7. od hektolitra rumu, araku 4 zł.;
8. od litra rumu, araku 6 c t.;
9 od hektolitra słodzonych napojów 6 zł.:

10. od litra słodzonych napojów 8 ct.



193

Art. II.
%Q

Do uiszczania tej opłaty obowiązani są wszyscy, którzy poszczególnione 
w Art. I. napoje dla konsumcyi miejscowej wyrabiają lub sprowadzają 
bądź to na sprzedaż, bądź na własny użytek.

Opłatą tą można obciążać tylko konsumcyę w obrębię gminy, a nie
można nią obciążać produkcji i obrotu handlowego.

Wiedeń dnia 2 Marca 1882.

Franciszek Józef w. r.
-

Taatfe w r

Nr 56.

O b w i e ś  Z iO  z e n i e

c. k. Prezydyum Namiestnictwa z dnia 24. Kwietnia 1882 1. 3747/pr., któ-
rem się ogłasza rozporządzenie c. k. Ministerstwa sprawiedliwości, względem 

ustanowienia nowetro Sądu powiatowego w Czarnym Dunajcu. .

Potocki w. r.

c. k. (Namiestnik

R o z p o r z ą d z e n i e

c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 16. Marca 1882 1. 4021, 
względem ustanowienia Sądu powiatowego w Czarnym Dunajcu 

w Galicy i.
*

Na podstawie §. 2 ustawy z dnia 11. Czerwca 1868 I. 59 Dz. pr. p r 
w okręgu c. k. Sądu obwodowego Nowy Sącz, ustanowionym zostaje Sąd 
powiatowy z siedzibą w Czarnym Dunajcu dla gm in: Czarny Dunajec, Cho­
chołów, Ciche, Długopole, Dział, Dzńmisz, Międzyczerwone, Odrowąż, Pie- 
niążkowice, Podczerwone, Ratułów, Stare Bystre, Witów, Wróblówka, Za- 
łuszne i Zubsuche z Bystrem.

Z rozpoczęciem działalności rzeczonego Sądu, które dodatkowo ozna- 
czonem i ogłoszonym będzie, gminy wzmiankowane z okręgu Sadu powia­
towego Nowytarg wyłączonemi zostaną.

P rażak  w. r.
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Nr, 57.
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ftir. s ,vr;#i!is tidaidu w •)/ utr wnosi -.!b x tódo «.* ,<i > • _ yO
e. k. krajowej Dyrekey. Skarbu we Lwowie z ,dnia 15. Kwietnia 
1882 1. 17900, dotyczące wymiaru i poboru podatków bezpośre­

dnich na rok i 882.

Według artykułu IV. ustawy skarbowej na rok 1882 z dnia 29. Marca 
1882 Dz. u. p. Nr. 82, pobierane być mają podatki bezpośrednie, tudzież 
podatki i opłaty niestałe w ogólności, podług istniejących przepisów.

Prowizoryczne rozpisanie podatku gruntowego w duchu ustawy z dnia 
28. Marca 1880 dz. u. p. Nr. 34 na podstawie wyniku regulacyi podatku 
gruntowego musi być podług dotychczasowego stanu zmierzających do tego 
celu czynności na późniejszy czas zastrzeżone; przeto aż do tego czasu przy­
pisanie i pobór podatku grutowego z dodatkami za rok J882 uskutecznić 
należy podług wymiaru i w wysokości roku poprzedniego stosownie do 
obecnie ważnych ustaw opodatkowania z zastrzeżeniem wyrównania w swoim 
czasie.

Względem wymiaru i przypisania podatku domowego na podstawie 
ustawy z dnia 9. Lutego 1882 Pz. u. p. Nr. 17, dotyczącej niektórych 
zmian ustaw o podatku domow' m, zostauą odpowijdne postanowienia w naj­
bliższym czasie wydane, a do tego czasu należy podatek domowo-czynszowy 
stosownie do uskutecznionego ;uż wymiaru na rok 1882, i również podatek 
domowo-klasow y podług dotychczasowych norm przypisać i pobrać.

Zmiany, jabeby się w tej mierze w skutek wykonania ustawy z dnia
9. Lutego 1882 okazały, uwzględnione zostaną przez dodatkowe spro­
stowanie.

Przy podatku zarobkowym i przy podatku dochodowym prócz ordyna- 
ryum pobrany być w:uien nadzwyczajny dodatek w wysokości ordynaryum.

Oi jednak kontrybuenci. których'całkowita przypadająca od nich nale- 
zytość podatkowa na c a ły  rok 1882 w podatku zaiobkowym i dochodowym 
w pierwszej klasie lub w podatku dochodowym w drugiej klasie w o^dyna- 
ryum kwoty 30 zł. w. a. nie przewyższa, mają uiścić dodatek nadzwyczajny 
tylko w wysokości siedmiu dziesiątych ordynaryum* i-

Boczna należytosć w podatku gruntowym, domowo-czynszowym, do­
mow o-ldaso wy m , tudzież dochodowym, uiszczaną być winna z dołu w ra­
tach kwartalnych z końcem każdego kwartału, natomiast należytośó w po­
datku zarobkowym z góry w półrocznych, dnia i. Stycznia i 1. Lipca 
każdego roku płatnych ratach.
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Co do sporządzenia i przedłożenia lasyi dochodu i wykazania stałych 
poborów, jakoteż względem wymiaru i uiszczenia podatku dochodowego na 
rok 1882, podaje się do powszechnej wiadomości następujące postanowienie:

1) Fasye i wykazy celem wymiaru podatku dochodowego na rok 1882, 
winne być w dotychczasowej, instrukcyą z dnia 11. Stycznia 1850 przepi­
sanej formie ułożone i do właściwych władz wymiarowych wniesione.

2) Przy zeznaniu dochodu w pierwszej klasie, tudzież dochodu w dru­
giej klasie, nie pochodzącego ze stałych poborów, służyć mają za podstawę 
do obliczenia przeciętnego czystego dochodu, opodatkowaniu na rok 1882 
podlegającego, dochody i wydatki z lat 1879, 1880 i 1881.

3) Postanowienia §§. 21 i 22 ces. pat. z dnia 29. Października 1849, 
zastosowane być mają do kwot pochodzących ze stałych poborów II. klasy, 
w roku 1882 przypadających.

Strony obowiązane do wypłaty stałych poioorów, winne przy wypłacie 
tatowych potrącać oznajmiony im podatek dochodowy i odsyłać takowy do 
c. k. kas podatkowych.

4) Odsetki i renty III. klasy, podlegające fasyonuwaniu ze strony upra­
wnionych do pobierania tychże, mają być zeznane według stanu majątku 
i dochodu z dniem 31. Grudnia 1881,

5) Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym prawo potrącania po­
datku dochodowego, przypadającego od kapitałów u nich lokowanych — od 
procentów tychże kapitałów, jest ważne także na rok 1882.

6) Posiadaczom budynków uwolnionych czasowo, całkiem lub częściowo 
od podatku domowo-czynszowego, wymierzyć należy pięć od sta tytułem 
podatku na rok 1882 od czystego dochodu rocznego, uzyskanego z tychże 
budynków, to jest od kwoty pozostałej z całorocznego czynszu brutto po 
potrąceniu prawnie dozwolonych procentów na utrzymanie budynków, a przy 
budynkach wolnych całkowicie od podatku domowo-czynszowego, także po 
potrąceniu przypadających w roku 1882 i należycie udowodnionych procen­
tów od kapitałów ubezpieczonych na budynku wolnym od podatku domowo- 
czynszowego.

C. k. krsjowa Dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 15. Kwietnia 1882.
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